
地域漁業復興プロジェクト進捗状況 （Ｈ23年12月26日現在）

2,4

3

5

6
7,8,9

10

No. 認定漁業復興計画
及び漁業種類

コンセプト 取組型

２ 小名浜①（大中まき） 船団の縮小(2ヶ統8隻→2ヶ統4隻)、漁獲
物の高鮮度維持

新船導入型

３ 波崎（大中まき） 船団縮小(4→3隻)、生産ｺｽﾄの削減 新船導入型

４ 小名浜②（大中まき） 船団の縮小（4→3隻）、ｺﾝﾃﾅﾊﾞｯｸの導入 新船導入型

５ 八戸（大中まき） 船団縮小(4→3隻)、船凍品の開発 新船導入型

６ 大船渡（さんま） ｺｽﾄ削減、高付加価値 新船導入型

７ 気仙沼（さんま）
兼業型・改革型漁船の導入、安全性確保、
高付加価値化

新船導入型

８ 気仙沼（近海まぐろ） 集団操業、水揚げ量の均衡化、ペア操業
による省エネ等

既存船活用型

９ 遠洋まぐろ延縄（気仙沼） 船上ﾛｲﾝ加工、省ｴﾈ 既存船活用型

１０ 遠洋かつお一本釣り（女川②） 一本釣りとまき網漁業によるﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ化 新船導入型

【個別計画認定状況】 【全体計画（マスタープラン）認定状況】

No. 計画名 漁業種類 範囲

１ 北部太平洋海区大中型ま
き網漁業復興計画

大中型
まき網

北部
太平洋

○ 地域漁業復興プロジェクト ５件

○ 個別計画 ９件

○ 全体計画 １件


